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Eelarve ja raha.

V.

Nõnda elame siis paberiraha ajajärgus,
mis XVlil. aastasaja teisest poolest alates
jäljest suurema tähtsuse on omandanud.
Praeguse Eesti Wabariigi pinnal, endistel
Wene, Eesti ja Liimi kubermangudes, ilmus
paberiraha esimest korda tarvitusele 1768. a.,
Katarina 11. valitsuse ojal, kui n. n. assig
naatsiad wälja anti; Wene krediitrublad
tulid XIX. aastasaja kolmekümnendatel aas
ivtel asfignaotsiate asemel tarvitusele. Ise
enesest on paberiraha suur heategu rahwa
najandusele. Suld ja bõbe on kallid
metallid. (Venemaal löödi ka plaatinast
rahasid XIX. aastasaia 40-tel aaStatcl, kuid
see raha sort illi ainult mõned aastad liiku-

Sui kenad nägid siiski wiierublali
sed kuldtükid wälja eht wana hõberudla, ka
hõbe epcenraha oli ilus ! Km kena oleks, kui
Zesti Wabariigil kord ta oma kuld ja
hõberaha olema laaksid; see saaks kaukas
ilusasti kõlisema, iseäranis kui Balti ranna
tiigid ühise rahaliidu lootsid, nii et ühe sa
jama rahaga oma armeid saaks õiendada
lestiS sa LätiS, SoomeS ja Rootsis ning
la DaaniS ja Norras! Sui riigis ainult
metallraha liikmel oleks, siis ei oleks elani
kud jällegi rahul, sest metallraha on raske
kanda ja suuremate moksnnste juures tüli
kas. Et palju metallraha enesega kaasas
kanda, peaks, nagu manal ajalgi, n. n.
„rhakass" keha ümber kinnitama; et teda
alal hoida, koduS rautatud toit pidama
ehk maa alla matma, et mõni võõras käsi
ligi ei pääseks. Ehk võiks ka raha nii
alal hoida, nagu seda muinasloolise Schilda
ko-amkud tegid, tui maeulane liuna ähvar
das. Nad panid oma kullawara paan,
Köitsid sellega lahusele merele, lasid maran
duse merepõhja sa selle tuha, kus nad ma
ranöl.se merde lasid, markisid ära s aa
õis (müte merel) sa süit; d siis rahulikult
ligu. ütlesid nao, „nüttd me te aun,
lus meie wacandus peidetud on". Muidugi
ei ole kuld ja hube uu laslcd tui omal
ajal wajkta.llrid ja vaskplaadid Nootsis
kuninganna Ehristiua walüsuse Wask
rahad htopparplauar) kaalusid uumes s—iü
naela, ütlemata kahju, et praegusel ajnl
herrad spekulandid, marodöörid ja sõjakas»-
saajad oma musta teenistust mitte ,wask
plaatides" wälja makstud ei saa. Oleks
silmale tõesti mõnus waadata, kui nad
oma .puhast" kotis küürus seljaga kmu
peaksid tassima.

Paberiraha on, nagu öeldakse, kergesti
kandew (portatw); paberiraha wöib juurtes
ia wäikeetes summades watja anda, suuri
summasid hõlpsasti ühes kanda ja saata.
Kui liikuw raha on ta sama hea kui metaU
rahagi», kui tema wastuwütmine maktuabi
nõuna igaühele riigi piir»des sunduslik on.
Sellepärast peame igapäewaseS elus paberi
raha paremaks. Tuletatagu enesele seda
meele, kuidas aastat 15—20 tagasi, kui
Weuemaal uued kuldrahad, peale 1899. a.
restrmi, käima hakkasid, riigikassad ja riigi
poni inimestele kuldraha otse peale sundisid.
Eiis öeldi: »C!ge heas, lubage muUe ehk
rohelisi (3 rbl.) wöi siniseid, wõi punaseid!*
Kui siis kassa»neiSter ütles, et temal neid
ei vlewat nutte ja nad pidawat kulda ja
hõbedat wastu wötma, siis läks inimestel
kohe nägu mossi. H)iör:es edenenud maal
vn wõrdlemisi oige wAhe raha liikumas;
see seisab pankades, ja maksmised toimeta
takse enamasti kontode ütewumije abil
pa-igaraamatutes ehk tshekkide eht wekslite
Inglismaal) abil. Rahuajal oli Inglismaal
hiiglasuurte rahaliste operatsioonide peale
waatamata liiktvel olewate Inglise panga
tähtede ja teiste rahamärkide arm wördle
viisi wäga rväike.

ühe asja poolest on metallraw (kuld
sa hõbe) paberirahast siiski ees. Pu airaha

on ainult rahwnsline raha; metall
raha vn aga ilma r a h a (iseurallis wii
masel ajal kuld). Kullal ja hõbedal on
oma kikidel, õige wähe kõikuw ilmline wäär

mis ära ripub suureman *;aüU ainult
pro&jjftsiLonist. Paberirahal aga selle wastu
ei ole mingit aine wäärtrgt ehk see vn liig
wäike. Kullal ja hõbedal on ka n. n. tar
rvtutse wännu sest nad _ oie tarmicnta
nioö asine ainult rahaiuärkidena, wliid ka
tööstusabinõudena.

Millesi üjub füft paberiraha wäärtus
ura? paberiraha (riibia, mark, kroon) ni
n.riius w. ü.tuo muuracalse riigiualilsuse
poon titdlals, paderituli enese wäärtuseft
t/olh;iaiu. Riik ei saa kulla ega hõbedale,
nuze ehk ka plaatinale mitte omapead sije
wiit toaäitusi anda; ta nvib ainult selle
turuhinda kõrgendada chk alandada, kui ta
imd mctatlijiö rahaks loeb ehk neid rahana
»artvitamisest karmale heidab (nõnda näitu-

s«ts oo HStrdo sind XIX. oaStas. Tirest
aastatest peale wntawatt langenud, mitte
ainult sume 'produktsiooni pärast, waid ka
selle tõttu, et suurem hulk riikisid rahaük
suse aluseks kulla on wõtnud). Metallraha
waärtus ripub sellest ära, kui palju iga
rahatult puhast kulda wõi puhast hõbedat
sisaldab. Sootu teisiti on lugu aga paberi
rahaga. Selle waartus ei ripu sugugi
ainest, paberist, millest ta on Valmistatud,
ara (see on liig wäike), waid põhjeneb ko
guni teistel alustel. See alus on 

likult usaldus selle riigi püsiwuse
wastu, kes tähendawd raha wälja on
annud, põhjeneb selle hea ja õiguslife korra
peal, mida mitte ei wõi rikkuda (muu seas
ka erakondlase puutumatuse ja kindluse peal)
ja lõpuks rahwa produktiivse tööjõu peol.
Mida enam rahwas tööd teeb, valmistab

kasulikka aineid kaubandus
lisi artiklist, käsitöö saadusi, seda riktam
ta on. Kui aga produktsioon alaneb, kui
rahwa tööjõud ja tööhimu halwatud saad,
siis jääb ta waeseks, jääb ka riik waeseks,
ja woese riigi wastu ci ole kellegi! usaldust.
Enne - remolutsivoniaegsel Prantsusmaal
öeldi: „S«i põllumees wacne on, on ka
riik waene, ja siiS on ka kuningas waenel"
(Ühes wabariigis peaks ütlema: .siis on ka
wabariik waene").

Meie ajal langes igal pool raha wäär
ms, kogum ka kulla ja hõbeda waärtus ja
sellepärast töusewad hinnad ja elu läheb
si.rjeü kallimaks. Mil põbzusel? Sel põh
jujel, et tarbeainete ja rahwamajanduse saa
vuste arm Väiksemaks jääb ja turud selle
tõttu tühjemaks jääwad. Ja mispärast
näheneuad tumle tulewad saadused ja lähe
wad kallimaks? Sellepärast, et lävest toäheai
luub lehalje ja aineid valmistutakse. Õiguse
pärast peaks kõiki asju rohke.n ole.ua ku,
enne süda, sest inimesse a,w on luntuwalt
wähemaks jäänud. Ainult Euroopas utu
arwalakze sõja ja selle laajas fäinatc näh
lueie tui la rewoltitsioonioe labi milj mi
taime,t jurnud ülemat 1 Järelikult ole li
06 miljoni inimesi nähem .atia \a tuim!
Petmgradis oli näit. enne sõda üle 2 mil
jvni elaniku, nüüd ainult 4a(,.t)A). Ka tol

oli uaeseid ja santi,.d olemas, kuld fout,
tui ta 2 kopikat [ai, wöis e.ejele naela
leiba osta. Nüüd on kõik waesed (walja
arwatud kommisjan-herrad), ja tahad leiba
osta, siis peab 4—5000 som.-rubla taskus
olema, ja töölised, kellele maapealset paradiisi
töötati, nälgivad ja saamad, nii Väljakur
natud ja wäsinud kui nad ka ei ole, piis
snMude ja kuulipildujatega wabriku.esje
aetud; põllumehelt wõetakse tema lehm,
tema hobune, tema wili, et suurt ametnikkude
karja (mees- ja uaistommiszarid) nuumata!

Kuid. demagoogid jutlustawad ikkagi
harjunud kõnetäänuoel edasi: teyke wüima
tikult wähe tööd, streikige. Läige miitingutel,
pange meeleavaldusi tonne, kuulake meie
kõnesid. Suid kaS saab nendest kõnedest
kõht täis ja tuba soojaks? Ei, ainult ualja
seks, januseks ja rumalaks saadakse. Uks anar
hist,nimega Penkert, tõendas : .tõsise vabaduse
algpöhimote on õigus elada ilma tööta!'
Järjelikult oleks ühe riigi ideaaliks õnne
maa, kus tänawakimid piparkougist ja kus
praetud tuid iseenesest suhu lenoatsid. Kes on
siis nii rumal, et sarnase öunemaa sisse
uskuda? Kui meie demagoogid nõgeseid
külvaksid, kas kasmaks siis nisu otsa, rukist
wõi kartulid? Lvaewalt: Kõige tohkem,
mis meie näeksime umbrohi! Sarnased
õpetused ja üleskutsed wiuvad meid ainult
ligemale kallidusele ja näljale, s. 0. täielik.,
rahawaäriuse kadumisele.

On olemas nii mõnigi abinõu, et pa
beriraha kursi kindlana hoida ehk tõsta, tui
ta langenud (nendest saab meil meel jullu
olema), ttuid med abinõud toomad kasu ui
null teatawatel tingimistel. On olemas
ainult üks kindel abinõu, mis raha wäar
tust tingimata endisesse kõrgusesse ta
gasi toob: see oleks kõikide kasulikkude ai
nete produtseerimise tõstmine, fee oleks 
tõstetud tuüpud ia tööhimu kõikide lumes,
mitjäsii kehaliku kui ka waimlise töö tegw
jute juures. Slui Euroopa raywad enr.au
jeüels jõupingutuseks mitte kokku ei 
ahneid ia kitsarinnalist demagoogisid cuciest
mitte eemale ei heibo, siis on kõige taga:arg
klejeidamata wiletsus, aga mitle rahlvu ön
neltk elukord. prof. Tr. E. Äerendrs.

Ajakirjanikud peaminister

J. Tõnissoni jutul.

Peauljluster J. Tõnisson kutsus eile
kella 2 p. l. ajalehtede esitajad jutule oma
lalinetli Toompea lossis ja audis seletust
mitme küsimuse kohta.

Tiuu seas puudutas peaminister ka
watsetawa „Erkati" asja, millest wiiinasel

ajal seltskonnas ja ajakirjanduses nii palju
juttu on tehtud.

Seltskonna teatud kihtides astutakse
eraalgatuse ainuõiguse eestwälja ja püütakse
kõike, mis riik ette wõtab, halwemas
walguses paiSta lasta, kui asjalood tõepoo
lest feisawad.

Riigi poolt toimepandud tina operat
siooni on käeSolewal aastal riigile 232
miljon marka puhast kasu toonud, puude
operatsioon, mis nii wstke olnud, 8 mil
joni.

Peale selle on riik puhastkasu saanud
piirituse wälsaweost jne.

Oleks lina ja puu operatsioonid era
ettewötiate kätte antud, oleks riik paremal
juhtumisel 10 prots. sellest kasust saa
nud, mis ta nüüd saanud on, s. o. 24
miljoni.

Kust oleks sel juhtumisel riik need 210
miljoni wõtnud, mida ta nüüd rohkem saa
nud on ?

Mis kasu oleks Eesti riigile sellest
olnud, kui 10—15 eraettevõtjat rikkamaks
läinud oleksid?

Kas oleks need kasusaajad eraette
wõtjad maameestele kaupasid odawamalt
müünud, nagu seda walitjus nüüd tei
mid on?

Walitsus on põllumeestele põllutöö
riistu, kunstsõnnikut.jne. sisjeoStu hinnaga
annud.

Linawalmistajad said 50 prots. waötu
kaupasid.

Praegustel kitsikuse väewil on riigi wa
helesegamine majanduSlyes eluS parata
mata. Ei saa riiki nii walitsedo, nagu seda
teha wõidi külluse päewil enne ilmasõda.

Käputäis spekulante püüab seltskonnas
walitsuswastah meeleolu luua sa kahtlustab
kõike, mida walitsus ette wöttab .eraalga
tuse" ainuõiguse nimel.

Teadlikud elemendid ei astu niisugns
tele „meeleolu-sunnitajatele" alati küllalt
energiliselt wasru.

Hscgi ajakirjanduses leidub omakasu
püüdlikkudest angeldajatest inspireeritud tir
jutust.

Peaminister peatas 
dis" ilmunud artikli juures, milles tähen
datud on, nagu oleks „rewvlut«iooni jaa
nnilufc" L tm-.iiliue tiöpäeiv hädaohus. isee
kattus on algus.' saanud sellest, et walitsus
wounaliknks ei N au ud peale i. sept. 
li.aia wablikuiöötl-lle paltalld tõrgeuduöa.
.a aga waorikaudid tüopalltasib kõrge.ida.ia
tahtsid sa et töölisel praeguse palgaga nüüdst
el.llalliduse juures raske elada vn, 

w abi ilu teo asja nii lütuauum, et
tööliste! ületunni töö tegemine wöima.k
oleks. Ületunni töö eest wöiks kõrge uut
taju (kuni IÜÖ prots.) maksa.

Sel teel saaks parandatud tööliste sei
sukord, kes tööd teha tahawad. Ühtlast
loome sellega seisukorra, mis wöimaldab
wäartuste loomist suuremal määral kuiseni.

Päewauudised.

Rovtst rahtvaülikool Eestimaal.
Selle pealkirja all toob 10.

sept. järgmise Tiduingen i" sõ
numi: Upsula rahwakooli õpetajate seminaa
riS oli juba juulikuu keskpaigast saadik Eesti»
maa rootsikeelsete kooliõpetajate ja õpetajan
nade edasiõppimije-kursuS käimas. slursus
tel õpiti kõige pealt Rootsi keelt. Õpejõu
dudena esinesid semiuaari õpetajad, aga ka
ülilooliõpeiajad 011 loe.cguid pidanud. Slur
sus lõppes 5. sept. piduga seuunaan ruu
mides. Sel puhul pidas eestimaalaste
juhataja Ryman kõue, m: !es ta Ec-tiaiaa
rootslastest, nende ajaloost ja koolialadest
kõneles. Uist lasi aniis ta teada, et Eesü
maal Rootsi rahwaiilikool asutatakse, mille
eesotsas seisab Kaleb Anderssou Upsalast.

(Lta.)
Sotfiaaldemokraadid ja keelu

seadus.
Lmal hiljutisel kongressil wõtsid sot

siaaldeuwkraadid mastu põhimõtteliku kars
kusresolutsiooni ja otsustasid keeluseaduse
küsimuse täies ulatuses järgmisel kongressil
päewakvrrale wõtta, erine aga küsiinust haru
tada kohalikkudes orgattisatsioottiöes ja aja
kirjanduses. Üleüldine meeleolu oli kars
kus sõbra lwe, peale mõne üksiku kahtlema.

Kaubawahetamise kergen
Vamme.

#'3limcs* teatad, et üks suur Lrndoni
firma kawatsuõte wäljatööta ruijel olewat,
mis kauoatuapemn J.-glromaa ja Balti rii
kile wahel kergendaks ja käesolewate ras
kuste peale waataruara asutuse looks, mis
etteioõiiele rahalist abi annaks ja riisikot

wähendaks. (@tu.)
Eesti-Soome Liidu awamis

koosolek
kawatsetakse Pidada Tallinna näituse aegu,
tu.ewal pühapäewal. Soome wõõraste juu
resolekul. Löneiejaid awamistoosolrkule
pal natje Sooineftki. Peale selle esitatakse
asutajate poolt Liidu regyirecründ võdittri.

wõetakse uusi liikmeid wastu, walitakse juha
tus ja tehakse kindlaks Liiou esialgne töö
kawa, määratakse Lindlaks liikmemaks jne.

TartuS kawatsetakse awada Liidu osa
kond. Soomes asutatakse loodetawasti sama
sihiline korraldus soomlaste poolt. W. E.

MUleraud G««fi fittmt.
Lyonist, 14. sept. Raadio. Mille

randi oodetakse teisipäewa hommikuks Gensi,
kus ta Helmeetsia konföderatsiooni presidendi

Mettaga kottu saab. (Sta.)

Wäljamaalt.

Soomemaalt.
HSimurahwaste koosolek.

Esmaepaewal lateistpäewal peeti Mibu»
riS hõimurahwaste esitajate koosolek ära.
Sellest koosolekust wõtsid osa Arhangeli

Ka,sula, Aunuse, ja Jda-Karjala
ajutise wvlitsuse esitajad.

We«la<ta wäljasa«t«we.
Wiiburist on Mie hooga hakatud wene

lasi walja saatma. Muist neist on walia
maale rünnanud, muist mujale Soome.
Mitmed ometi ei ole wäljajaatmise käsku
tähele pannud, wmd Wribmisse edasi jää
nud. Nendega ei mõisteta naha, waid nad
saadetakse kõik Hämeeultuna wangilaagri.

Piwm hind oloml.
Kuna meil piima hinda ühtelugu tõste

takse, ilmub Helsingis waStupidine nähtus:
kui ka sügise käes, on Helsingis piima hind
alanenud.

Wenemaalt.
GurewuS Wenemaal.

Ametlikkude teadete järele, mis terwis
hoiu-kommissariaat awaldauud, on suremus
nöuk. venemaal 19t9. aasta jooksul 74,9
ruhat elanikku olnud. 1917. aastal oli su
remus 23,4 tuhande peal. Sa.ua! 1919.
aastal sundis 111 imme,! IÜOu peale ja
1917. aaSral L 9,4 tuhande peale. Nii ou
iiaya, et rewulnrgooui algusel oli süudi.vuS
suremusest IVu korda suurem. Kuid kolm
aastat enamluse watitju,t näitamao, et ju
rewus sundr.oujest 6 korda suuremaks on

kasma.urd. .sille Journal".
mmuniötiö silr».i pimest i aS

w; up uli.jtie Uut-je" 1. >ept. uioaliDab
ühe :;Pe:sc jaliiaalöcuiofraaai Eiipa Äiostw..!!

Paul kus muu seas jeldüije:
Äuut tometim-vqija (Siüjijfa Smolvsem o.i
itaino o:'iuuua ta;Uc mouuiD, cc i..glasreie
meie #ta tUist7 madam: cleiduri.' korral
datud vauketil ulio einelauad uliatfult kae
tud: juurel maaral olt jimia leida, wõid,
toomalcha jne. kokku loobud. Tõulijed soid
juure isuga toitusid, mis nad kaua ei ol
md näinud. See nähtus suuuitaS inglaste
seas üllatust. Äris pnmub elu majandus
lijcsje külge, siis äpardas täiesti puue seda
heas walgustujes näidatu.

Peale itaallaste, prantslaste, Holland
laste ja sakslaste on siin suurel armul wä
hem tuiuud wuga ekjootiliste riikide esita
said. Nende asupaigaks ou „Diezem Dwer",
kus ühes nendega TshereStjhurmki (Erakor
ralise kommissont ametnikud) wiiviwad. Wii
mojeb on nende esitajate kohta enda arwamist

järgmiselt awaldauud: saadikud !
Aleie nägime neid närukaelu alles kuus kuud
tagasi Tjhekas palga peal! Tõepoolest on
hommikumaa rahwaote saadikute jeas wäga
paljaid, keS Weue feelt kouelewud. Seda
nähtust on kerge seletada: wäljamaale saa
detakse teatud t sikud, kes sealt mono aja pa
rasi kui „oigani seeritud proletariaadi wotira
tud" esitajad tagasi tulewad. Tõsised erakon
nad olid kommunistide kougreSzil ainult
itaallaste, norralaste, rootslaste ja jaks
laste <jpartakistide) poolt esitatud. (Eta.)

Nootfimaatt.
9iro*jt waiimisev.

U. Suome telegranunt järele on riigi
pllerva waliiuistcl sotsialistid mitu 
kaotanud, lõpilikult nt?t 10. Põhjuseks
orwatatsc, et foisioaltte erakond ei ole enam
wastupauemise erakond, waid riigi erakond,

rkalimiae on igatahes juur löök
Brantiugtle.

Baierist.
Uputus Baieris.

Jnnersacki ja selle hurujõed Baieris on
üle kallaste tiiusttud ja sadade kaupa iui
meste asukohti häwitanud. Palju iuimesi
on uppunud.

Inglismaalt.
za o. int.'r.'natsiduaal.

vnõ o u i st, 14. sept. Raadio.
„Daily .>peraldi" toimetajad lükkasid täna
tagan kolmanda iulernatsionaali poolt pa
kutud 75 tttpat naelaiteclingu. Wöetl
wastu toimetuse liikme A!epucll'i arnetist
lahkumise palrve, kes pakkumise pärast enam
lastega läbirääkimisi oli pidanud. Teised
toimetuse liikmed wõtsid roaStu resolutsiooni,
kus seletatakse, et nemad pakkumijest midagi
ei ole teadnud, ja louitiu awaldatakse, et
Inglise tööliste liikumine ise õuta ajalepe
rahaltn nõutuid suudab rahuldada. (Eta.)

Itaattast.
MaawLrksemine Itoalia».

Itaalias on mitmes kohas jälle tuge
wat maawörisemist tunda olnud. Pisanello
tipul on uuS kraater tekkinud, mis tald ja
suitsu wälja ajab. Ühtlasi wäriseb uue tu
lepurSkawa mäe ümbruses maa

Uuemad teated.

HartduS«wiSteoei»«i korraldus kesk.
kooki tuunikawa tarwitamise kohta

1520./tS2I. kooliaastal.
1. Keskkoolide Speaasta kohta jääb

peajoontes maksma endine tunnikawa all
poo! toodud muudatuste ning täiendustega.

2. Esimeseks wõSraks keeleks määra
takse sellega eestikeelsetes koolides Inglise
keel, teiseks Saksa keel, kolmandamaks reaal
koolides za reaalgümnaasiumite reaalharus

õpilaste waliku järele Weue keel wõi
Prantsuse keel, gümnaasiuuütes ja reaal
gümnaauumite gümnasiaalharus Ladtoa
keel.

Mitte-eestikeelsetes koolides ou esime
seks wövraks keeleks Eesti keel, teijeks
Inglise keel, kolmandamais sama keel, mis
ees.iteeljetes koolides, wulja alwa-ud Wene
öpekeelega kovlid, kn.s kvcic asemel
tolma.oa na JÜLLTQ keelena Saksa feel tar
mu :sele u»õctaf|e.

3. § 2. teoeta:uisel tuled sä.g niselt
talitada:

a.) Kus Inglise keele Opc aja b olemas,
seotakse on^Hje feel esimese tu •; .! teele
tmutc-ewnteelsetcs koolides teis: j kohale
lohe teeroes kooli ulatuse?, tunni o. civ tl i
peale kõigi klasside kohtu hullaks .n.. u:.te- .
itus oga keele õpetajad p »:;0 uvaD,
seal ivõio esiotsa teata looale ka .Da feel,
mis w..ren: seal oli.

b) Inglise teele esimesele kohale aseta
misel nii tuli Wsne keel 3. ko ale, fui
sellele founle jeüc korralduse § 2. järele
mitte mõni teine keel ei tule.

d) Kolmanda wõõra keele õpeta-nin.e
algab L. õpeaastast; kus seda koel: aga
möödaläinud kooliaastal 6. üpeaastal õpe
tati, seal jääb ta 1920,21 kooli aa . taks ka
3-dal õpe aas tal 2-he nädalatunni juures
alles.

e) Kõik wüõrad keeled, mis selle korra
järele mitte 3-me esimese wõõra keele kohal»'
määratud ei ole, tulewad järk-järgult koo
liS wälja jätta; tänawu wõid nende õpe
tärnist jatkata (f. a. algades klass kõrgemalt
kui läinud kooliaastal) 2 nädalatunniga

4. Peale eelpool toodud muud ai uste
wõib iga ükjlku kooli kohta pädagoogtkanöu
kogu ette wötta wähemaid muudatusi, kui
seda tingiwad endistel aastatel tegelikult
teostatuo tunnikawad wõi ulenüneku 
erilised olud.

5. Rahwakoolides tuleb d. klass:
kursus nii korraldada, et temale loomulikult-

klassi (7-ma ja L-ma) kursus nugueda
wõiks.

6. Reaalkoolides tuleb loodusõpetuse
ja matemaatika tundide ai,uu kokku J iuõuer
lgas klassis suuremaks '.nääruta, f.;i |ee
1919, a. 2. jaanuari tabelis ette ui tib ja
nagu see waremgi lubatum olu

Algkoolide kooliõpetajale asjus.
Tarwilikuks juhtnööriks algkoolt õpeta

jate registreerimisel teatad hariout,.ut.ustee
rium, et algkoolt V. ja VI. klasg õpeta
jaiks (ka juhatajaiks) loöib kuni selle
kohase seaduse ilmumiseni reguueerido
ainult:

a) õpetajate instituutide lõpetajaid ja
muid kõrgema haridusega isikuid, fe' õpetage
kutse omandatud;

b) praeguste femmaaribe ja ueude juu
res korraldatud aastaste ehk tahekuuliste
algkooli õpetajate ettewalnustusu.puste lo
petaMd;

d) praeguste semittaaride juures alg.
kooli õpetaja kutse omauba.uib isiuua;

e) endiste Wene feminoaribe lõpetajaid,
0 Wene walitsuse aja! pudagoogila-kur

sused lõpetanud isikuid, kel õigus o.naodalud
kahekzassiltSteS algkoolides operaou ja

g) EesitüoU täieliku kursuse lõpetajaid,
kellel peale ;elle ka õpetajakutse uu omau
dataö. wüih teisi inkuio. kellel suus kahe*
klassilistes algkoolides õpetada, reõiu alg»
kor-K v. ia VI. klas lle õpetajate (ka
juhatu.ute kohustetäitj.eks regist»

reerida. (t&ta.)

Rootfi rahw«BUo»l MumuAl

Keskkooli tutnrikokMi N»dlakSmSSrami»«.

Juntide tagakiusamised Poolamaal. ,
Milleraud Geufi sSituud.

MaawSrisemtsed Itaalia».

Jlmusid trükist .Warraku* kirjastusel:
W. Roiman,

Eesti ajalugu.

Trükiks korraldanud cand. hisU H. Sopp.
Hind 100 marka.

E. T e n n m a a n,

Kirik arenemiskäigul.

Hind 30 marka.
Pealadu .Warrmku* raamatukaupluses Tartus,

Rüütli tän. nr. 24.



" ~ Haridusministeeriumi seletus.
Mitmed koolide ülewalpidajad paluwad

haridusministeeriumilt luba wäljamaalasi
õpetajaiks wõtta, ilma et nad oma palwet
tungima tarmidufega põhjendaks. Et asjata
kirjawahetust ära hoida, seletab ministeerium
järgmist: 1) õpetajate kohad, kus läinud õpe
aastal wäljamaalajed ametis olid ja uilt
õpetajat Eesti Wabariigi kodanikkude seast
ametisse wõetud ehk wäljamaalaft haridus
ministeeriumi loaga 1920/1921. õpeaastaks
registreeritud ei ole, loetakse wobaks;

2) koolide ülemalpidajad, kes wäljamaa
lase õpetajaks registreerituift nõutada taha»
wad, peawad kohalikule maakonna wõi linna
kooUwalususele sisse andma tõendused selle
kohta, et nad ilma tagajärgedeta kõik abt
nõud ära on kasutanud selleks, et wabale
õpetaja kohale Eesti Wabarngi kodanikka
saada, ligi lisades teateid nende Eesti Wa
barngi kodanikkude üle, kes walmis olid
wabale kohale asuma;

3) wöiwad kooliwalitsused ainult tun
giwa larwidusega põhjendatud sa nõutud
teadetega warustatud soowiawaldusi haridus
ministeeriumile otsustamiseks saata, awal
dades kaaskirjas kooliwatitsuse seisukohta.

(Eta.)
MüLrufed eraisikute waStuwõtmise

kohta Wabaritgi söjawäekoolt.
Eöjalninijtri päewakäsu nr. 860 põhjal

rahuaegse sõjakooli kursuse peale, mis l.
oktoobril s. a. algab ja kestma saab jala,
suurtüki ja ratsa jaoskondades 2 ja mere
jaoskonnas 3 aastat, wõiwad soowijad wastu
wöetud saada, kes allpool toodud nõuetele
wastawad:

1) peab Wabariigi alam olema;
2) põhjalikult riigi keelt mõistma;
3) wanadus 17—25 aastat;
4) jala ja ratsa jaoskondadesse astujad

wähemalt !V. klassi keskkooli, suurtüki
jaoskonda täielise keskkooli haridusega;

5) terwisttse seisukorrra poolest kõlbuli
kud rea teenistusesse.

Soowijatel tulewad palwekirjad sõja
kooli ülema nime peale mitte hiljem liri
2u. septembriks s. a. sisse anda, juure lisades
järgmised dokumendid:

1) kodakondsuse tunnistus;
2) hariduse tunnistus;
3) wanaöuse tunnistus (ristimise täht);
4) kohtu poolt karistamatuse tunnistus.
Palwerirsadele peab juure lisatud olema

tempelmark 10 marga suuruses.
Sõjakooli ülem al.-polk. Marder.

Aurik «Kalewipoeg". *
Vkyheter" 6. jept. teatab:

Kui Eesli Qtuif „Kalewipoeg" läinud püha
päewal parast lõunat Taninnast tulles,
btauholmis ääre pidi tulema, jooksis ta
> ogsa sõiduga kaldasse, nii ct mitte ainult
äätinijei), waid ka sisemised tiwid wälja
tõukas. Ime kombel jäi laew ilma mingi
suguse kaguta, mis laewa keha wastupida
lausest head tunnistust annab. (Eta.)

.Mäeküla piimamees.^
Eduard Wilde jutt .M äe -

tüla piimamees" on neil päiwil
kirjastusühisuse .Ahjo* kulul Soome teele
tõlkes ilmunud. Tõlke on Selma Palo
soti walmistanud. .Mäekylän maitomies"
maksab 12 Soonte marka.

Tsaariraha trükitakse suurel arwul
järele.

Teatawasti on tsaariraha suuremas
hinnas kui inuu Wene raha, sest et laialt
arwamiue walitseb, nagu ei tehtaks neid
;nam juure. Wene asutama kogu liige B.
Svkolow, kes neil pänvil Wenemaalt tnl
nud, teatab tneile, et just sel põhjusel wii
masel ajal iseäralise hooga tjaanrahapo
trükitama!, peaasjalikult 100- ja 500-rubla
ltsi. Pelrogradts, riigipaberite walmistamsie
ekspeditsioonis walmrsratakse seks dubletu
masinal iga päew 20 puuda iseäralist pa
berir, mis omaduste poolest wana tsaari
tulla paberile täieliselt tvastab. Rahad ise
.rülualse tnärtsikuust saadik Moskwas ja
tätesti sellesama nägemise, allkirjade ja rui
neratswoniga nagu nad tsaariaegus oltd.
Iga päem antakse wälja üle 140.000 tüki

qaariraha paberit. (Eta).
, Ungari Loome tunnistanud.

ungari rvolUsus on Svoine malitsusele
teatanud, et ta Soome de jure tunnistati.
E- Ungari imž ijefeifetu riit, on Soome
omalt pooltkr Ungarile jömajuguje tiinnis
iu(e oniiub.

Siseriigist.

Tallinna EeSti näiws

Erarougid näitusele.
Vlaudteeinalitsüs teeb korraldusi, et kahel

esimesel näirnsepäewal 18 ja 19. sepiembril.
Tallinna ja Tartu wahel näitusele sõitjate
isikute jaoks erarongid käinm pannakse.

mille sõiduplaani ta lähematel päewadel
«maldab. 

Haapsalu sa Tallinna wahel ei panda
erarongisid mitte käima, maid reisijate ron
gis: suurendatakse sedawõrd, et kõik näitusele
sõidad nendesse ära mahuwad.

Ehitused naituseplatfil.
Oma kodasid (pawiljone) on hakanud

näituse platsile ehitama naha
wabrik ja masinawabrik ~Jlmarine". Oma
kodasid hakkawad weel ehitama waguniwab
rik „Dwigatel", Eesti Tarwitajate Ühisuste
Keskühisns sa teised. E. T. Keskühisusc
poolt kawatsetakse pawiljon ehitada, mis
nõgususe poolest teised üle lööb. Schneider
sa Ko. äri poolt weetakse wäljapandawaid

masinaid juba kohale. . A. L.
*

S»»lapu«duse
üle tuleb iseäranis maalt kaebtusi, sa kui
soolalaewad wiibtwad, siis tõusewad kaeb
tused tolwe tulekuga, kus igal pool liha
tagawarasid soolata tuleb.

Muu seas kirjutatakse meile Puka
ümbruskonnast: Et nüüd walitsusele soola
on tulnud ja see tagamaradest mitte üle
piiri ei walguks, tuleb wäga soowida, et
soola wallawalitsuste kaudu nüüd paar puu
dagi igale perekonnale liha soolamiseks an
taks. Niiwiisi. oleks waesema elaniku tõsi
sem päewamure esialgu kõrwaldatud. Tä
nawu on seeni metsas tublisti, kuid soola
puudusel jääb see matisem toiduaine maha
mädanema, kuna neid muidu nii mõnigi
omale kui ka turu jaoks koguks.

Wiimasel poolaastal oleme kõigest 4
naela soola hinge kohta saanud, miS kadus

kui tilk kuumal kiwil. T.
v Surma õnnetus haigemaja».

8. septembril hüppas Pärnu linna
haigemajas teise korra pealt läbi akna alla
6. jalawäe polgu alamohwitser Jüri Kaer,
kes seal kõhutõwes haigena wiibis.
Haigel olnud 40-kraadtline palawik, mis ta
peast segaseks teinud. Nähtawasti tuleb siin
K. surm haigemaja personaali hooletu
järelwalwe arwesse panna. J. K.

Surmawalt haawatud.
Saiipäewüt, 11. septembril, oli Sindi

Lastekaitse Ühingus piduõhtu, kus keegi
purjus noormees igaühega, kellele ligi
puutus, tüli noris ja mägist kaklema kippus.
Kui kohalik politseiametnik teda waigistama
tõttas, töinbas lärmitseja taskust pussi ja
rewolwri walja ja tahtis nendega kordniku
peale tormata. Wiimane haaras aga ka
oma rewolwri ja laskis enesekaitseks paugu,
mispeale kallaletungija jurmawalt haawa

tuna maha langes. J. K.

Ülikool,

PrefeSsor A. M. Tallgreni esimene
ettelugemine.

Homme, laupäewal kell 9 peab Eesli ja
põhjamaade arheoloogia professor A. M.
Tall g r e n meteoroloogia kuuldesaalis
oma esimese ettelugemise arheoloogia üles
annetest.

Üliõpilaste arw.
Nagu kuuleme, on sissekirjutatud üli

õpilaste arw encun kui kaks korda nii suu
reks tõusnud kui mullu. Kuna neid wii
masel poolel aastal 750 oli, on nüüd päris
üliõpilaste arw juba enam kui 1300 peal?
tõusnud. Nende juure tuleb paarsada
wabnkuulajaid ja wiimaks weel tingi min
wastu wüetud isikuid. Kui ka uute ültõpr
laste ametlik wastuwütmine lõppenud, an
takse ometi weel iga püew sisseastumise
palvekirju kantseleisse.

Haridusulitttster kinnitas Tartu üli
kooli ajutise hoolekandja Peeter Pö l d'l
sitosoofia teaduskonna pädazoogika prvfes
soriks, ühtlasi ajutiseks hoolekattdiaks edasi
jättes, 10. septembrist s. a. arwates.

Peale selle on haridusminister õigus
teadlase Jüri Filippowi kinnitanud

õpeülesande ökonoomia poliitikas ja poliitt
lises ökonoomias. Ettelugemist saab tema
Wene keeles pidama. J. Jtlippou, on sün
dinud 1667. a., wenelane. Peterburi ülikooli
õigusteaduskonna 1891 a. lõpetanud,
1692.—1903. Ö. walitsewas senatis ametis
ja 1905—1917 a. kaubandus- ja tööstus
ministeeriumis tegew olnud. (föa.)

Tartu teated.

Õigusteadlane J. ZanS
on Tartu maakonnawalitsuse poolt maa
konna juriidilise büroo juhatajaks walitud.
Selles büroos antakse maakonna elanik
kudele, iseäranis waesematele inimestele wä
hese lasu eest ehk, nagu olud nöuawad, ka
ilma maksuta juuridilist nõu.

Petrooleumi jagamine linnawalit
süstele.

Tartu linnawalitsuse kaubandlise ja
tööstuse osakond on saanud Eesti tanvita
jäte ühisuste kestühisuselt Tallinnast järel
pärimise, kui palju tarwitab Tartu linna
walitsus petrooleumi. Kirjas juhitakse
tähelepanemist selle peale, et kaubandus- ja
ja töosluõniinisteerium on liiinawalitsuze
tellimised edasi annud Eesti tarwitajate
uhizuste tezkühisusele, kes saadud petroo
leumi peab linnalvatitsuste wahel ära jao
tama.

Ebaloomulik on selles teadaandes näh
ms, et ministeerium eelnimetatud keskühisuse
enesele wahetaliwzats petrooleumi jaotamisel
ou wõtuud.

E. $). S. Tartu kõrgema muusika
kooli

uuteks õpejõududeks on astunud prl. Sosie
Pereu klmveri-klassis, herrad Len
nert N e u m a n n laulu - klassis,
Kyrüllus Kreek teoreetiliste õoeai

nete klassis ja 9. G v l d m a n n wiiuli
klassis, salamad Kõrgema knr-

suse wiiuli-õpetaja küsimus selgub lähemal
asal. 

Tänawu omatakse ka spetsiaal oreli
klass, samuti ka mõned puhkpillide klaspd,
kui wiimaste jaoks soowijaid leidub. Lähe
maid teateid selle kohta wõib saada kooli
kantseleist.

L. Neumann
on lõpulikult oma nõusolemist awaldanud

Eesti Helikunsti Seltsi Tartu
Kõrgema Muusikakooli laulu

õpetajaks tulla. Teatawasti õppis hra
Neumann laulukunsti Itaalias ja Mõskma
konserwatooriumis ja oli minewal aastal
Tallinna kõrgemas muusikakoolis laulu
õpetajana tegew.

Aus leidja.
12. septembril andis H. Fuks krimi

naal politseile Üles, et temal on Raatuse
tän.. Pärna trahteris rahatasku ühes doku
mentide ja 30.000 margaga waraStatud.
Samal päewal leidis nimetatud rahatasku
Palupera walla naiskodanik Anna Fe o -
dor o w Peetri tänamalt maja nr. 43
hoowi wärawa juurest ja toimetas ta
adressi järele, mis dokumentidest leidis,
omanikule kätte.

Maakonna» awatawad joogikohad.
Maukoimamalitsus on omal eilsel koos--

olekul otsustanud alkoholiks; soogikohtafid
lubada awada : Mustmee alemis hra Kop
pelile, Jögema alemis hea Asperile,
Elwas Tuletõrjujate Seltsile, Nuusta
iul hra Tammele. ..Jänesel" ja „Kwis
tentalis" ei lubatud jovgikohti mitte amada,
sest et need linna läheduses on, kus isegi
tarwilikul armul joogitohti on. Nõnda»
sama ei lubatud Tõrawere ja Kirepi kõrtsis
joogikohtade awamift.

Sltfttgufel* wõtteks tubakasaaduSkega
kauplejatel

on wiimafel ajal n. n. „tasku transiit" kau
nis laialiseks täinud. Nimelt hoitakse, et
panderollimaksust mööda pääseda paberossid sa

sigaretid taskus, kust ostsinele neid il na pan
derollita müüakse, seletades: „omz saoks
küll walmistatud, aga kui juba joowke, siis
las läheb."

Kui niisugusele nähtusele piiri ei suu
deta panna, siis wöibarwata, et suurem osa
waljamaa tubakasaadusteft (omamaa tubaka
saadused on märksa odamamad ja ka oda
wama panderolli maksuga) «tasku tran
siidiga" ilma panderollita müügile woolab.

J. S.
Õiendus.

Falz-Feini artiklis, mis eile õhw-wälsa
andes nr. 236 ilmus, on Falz-Feiui looma
kaswawsasutuse nimetusesse wiga juhtunud:
Astaadia Noowa asemel tuleb lugeda As -
k a a n i a Noowa.

Täna hommiku-wälsaandeS nr. 179 on
prof. Dr. Jakob Ohse nekroloogis autor era
dotjent W. Freymann, mitte Treymann.

Kiriklikud teated.

Peetri kirik.
Pühapäeval, 19. sepl., lell 10 e. l. juinalatee.

niStu» armulauaga. Praost emer. L. 
Üleuldme leer poiss- ja tütarlaste jaoks uiole

mtst pihtiriagkoudaiest algab feptteü 10 e. l.
Õpet. A. Laur.

Pauluse kirik.
PühapSewal, 19. srp:., lell JO «.l jumalakee,

«istus armulauaga. Jutlus: landidaat A. Kruus.
Piht: õpetaja l». Häbilt.

Üleüldine leeriõpetus algab 11. oktoobril s. a.

Maarja Urik.
Pühepkewu!, 19. jep.cmbril, lell 10 homm. juma

lateenistuS armulauaga.
Sulsaleelne. lUfiiiilntecuiJluS kell pool jüfs p. I.
Üleüldise leeriõpetus poisslastele algab ». :io

wemöril 19ü0. a.

Aleksandri kirik.
Pkihapäewal, 19. septembril, Murgia-leeniStuS

lell IV e. I.
Jumalateenistust peab ja jutlustab prostsser

Tiisli. Õytnteemstust sel pühal ei ole.
Minn tõnetuunid oa esmaspücwast peale igal

äripäemal kella V—li t. I Pr- A. Laur.

Kirjawastused.
Lugeja m. 12556. Küsitud asja» kirjutage

Jõgewa, Kolluka postkast, hra M. Puusepa laudu 
gr. OÜ. Löwi.

Teaater ja muusika.

u. finfoonia kontsert
täna õhtul Wanemuije sinsoonia orkestn
poolt pakub omas eeskanas fOige 

A. Dvorat'L wiienda sinsoo i\ i a,
e-moll, op. 95. See helitöö on tuntud ui
metuse all „Uuest ilmast", kus komponist
neegrite sa indiaanlaste originaal-meloodia.
sid üksikustes sinsoonia jagudes küsitab ja
sellega oma Ameerikas mudimise ajajärku
tahab helides kuulajate waimusilmade ette
tuua. Suurt möju on alati [iii/oomn
teine oja awaldanud (Largo), mis

pealtkuulajatele kestwa mälestuse on jätnud,
täis ijeäraiikku rahulikelt ja unistama: ilu
dust, milles kõrbe ja tohtlauue piltide ette
kujutus meis waStukaja leiumad. Peale
aklordide sissejuhatuse algav Inglise säru»
oma soolo: see ott ka Jumala troosti, lapse
itku süutanse hääl uit ulendaw ja armas!
Sinsoonia Scherzo osa (Molto vivace) awal
dab enese peaosas suurt humoori. S.herzo-
Coda lõpuosa on siit|oouia esimese oja
peateemale pühendatud. Sinsoonia finaal
kujutab helilooja igatsusi kaugelt wõõtalt
maalt oma kodumaale: jumalagajätmine
wõõramaaga ja kodumaale reis kindlaks
tehtud rõõmsalt täidetak-e seda.

Teiseks uudiseks tänasel kontserdil on
eelmäng Nud. ProchSzka ooperist „Onn".
Kogu ooperit lawatseb ieaater tänawusel
Hooajal ette ianda. Eeskawa lõpuks ott
fnvertüür Wagneri oooer. Nienzi.

Ittlatab Juba n Simm.

„ Vanemuise" teaater.
Laupäewal, 18. sept., korratakse operett

„Kornew ille kellad" 3 maotuses
(4 pildis). R. Planquette muusika.

Pühap., 19. sept., etendatakse G. Wiedl
sa J. Peteteni lõbus lustmäng 4 waatuses

w i i u l".
Algus mõlematel päewadel kell 8 õhtul.

> ..Wanemuise" talitus.

Poola sõja-teadaanne.
Warssawi raadio teatab 16. septembril:

Lõuna fronbil läksid meie mäed ühes ukrain
lastega üle Dnjestri, Sesanka, lesupoli sa
Hallthi juures ning maldasid pärast ägedat
lahingut Mihailomka-Bolshowtsõ alewi Ha
lithift ida poole. Saime 309 mangi: 4
kuulipildujat. Enam põhja poole Gnilasa
Lipa ja Switshi wahel maldasime Martõ

now Kolokolin Sagostshe Podka
ment soone. Wäikse-Poola frondil maakuu
laiate kokkupõrkamised. Wladimir-Wolõnski
piirkonnas lähemad meie mäed wõiduritkalt
edasi ja wõtsid Beresowtsõ ja Horostowi
ära. Komeli piirkonna» on waenlase kalla
letungimised tagasi löödud. Kowelist kagu
poole maldasid kindral Balachowitshl mäed
Kamen-Äastshõrski, saades 1000 mangi, pa-

tare». suurtükkc ja ro-gi lvarusluseoa.
ida noole löiinc waenlaje kallale,

tungimised kanaali liuiil taaasi
Äobrmlft põhja põhja poele pidi ivaenla-e
taganeiua, kaotades 150 wangidena, 600
raskesti haawmutena sa 16 kuulipildujat
Waenlane taganes Lwislostshj idapool cle
kaldale. Suwaltt piirkonnas wahi?oslide
kokkupõrkamised. 

Ilmateated.

Ilmade seisukord 17. sept.
Madala õhurõhumise tsentrum Rootsis

(745 mm.), kõrge õhurõhumine endiselt
Ungaris. Lõunapoolsel Lääne meres kõwah

lõunapoolsed tuuled. . 
Loodetav» Uut lB. <i

Kõwa edelapoolne (SW) tuul, muutlik
pilwitus, paiguti wthmasajud. Tempe
ratuur körae.

Tattu ülikooli meteoroloogia
obserwatoorium.

Postimees Reedel, 17. (4.) septembril ij»2.) . - •>"'
• ~<J i .

WaStutaw toimetaja Zaau Järve.
Väljaandja Zaan Töuissou.

Trükitud trükikojas. Tartus.

2
Eesti kiriastuse-iihlsuse

„ Postimehe"

erakorraline

peakoosolek

pühap., 19. sept. 1920. a., kell 11 e. U ühi
suse ruumides, Rüütli tän. 9.

Päe wakord: Osakapitali suurenda
mise küsimus. r w » - Juhatus.

TShenduss Et eelmisele koosolekule, 8. sept
1920. a.» tarwiltkku arvu liikmeid ei ilmunud,
oa põhikirja § 30. Järele Järgmine koosolek
19. sept. 1920. a., kokkutulnud liikmete arwu
peale vaatamata, otsusawõtmu ine.

CI tn tagasi tulnud ja alga» oma
• w

20. sept. Aleksandri tän. 34, k. Z,
kodu kl. 2—4. A. Neumann.

Tarwitatak?e kohe

'V

tegijaid Kcnkase kiiva. Mäe tall»,
Tapalt öwersta. 

parandatakse ruttu ja odawaSti.
Cealjamas wöetatse ka telllmtsi
uute peale wastu. Tähe t. 70,
hoowis. 

7c©
MkkunuMd

(?
2

on Tohe tarwLS heade tunnilt.,
!ts hästi keeta oskab. Palk hea.
Ligemat Kroonuaia t. 6»a, l tr.

Osawat

kingsepa

töötegijat on tarwiS uue töö
peale Kiwi tän. 3S.

liii

«aiSter. töö peale on tarvis
Puiestee tän. nr. 75, Trt. 3.

99

>rs:
hm

ja lapsehoidjal on taimil Elisa
bcti tän. 33. t. 4.

J fe
IlltÄM

kes tõik'pesu triikida ja uutuk
õmmcto.i l=iuõ kõva. Jtü»
fiba ttitia* t. ?, 2 ?oir., kl. 4 —7.

Tüdruk

fes lapsi armastab leiab koha
Wäiks. perekonda Aleksandri t. 7,1

Otsitakse wanemat

inimest

lapse suure ja tubaöte .alituste
jaoks. Täde t. 6% t. l.

Wane.

wõib wauem naisterahvas olla,
leiab koha. Kaupa tulia tegeina
18. skp. fl 10 honlM. jkelrugcadi
lön. 5, piima pood.

Tarwit. korralikku

tüdrukut

Tulla kl. 4-5 ja 10-li Uu».
Sa»i t- 2, krt. 8. hoowipeal.

WKM

ja ettekandjat tarwit. Reform,
Kiiutri iZn. 5. _________________

Hanit. maale kautsjoniga ehk
tvara udusega

IgJlgjljgl

wilunud möiuteyi/ot ja tiitarlast
feö keeta ostab. 2ealfumaS on
aknaraamid saada. Kaupa tehakse
Pühap., IS. skp. kl. 4—B Peter
buri t. 39, wõSrastem., Tailiun^.

Hl ~

kui ka, tes lauakamtmife mollita
peal o i töötanud, laamad kes!«
wat te «istust lauawabrikuS Tar»
tllt Tur.- tSu. 101.

üksi.

teenija

leiab koba, küsida Promenadt t
H^peegltSrtS.

Tarwitatakse kohe üksikut ise»
seiswat wanaldast

prrermaudat
maale. Palk ajakohane. RopkaS,
uleloo^Kletntl.

Maa.apteek tarwttab

WiiW

ehk abilist. Ikltele küsida Jaama
tän. nr. 69. kt. l—2 (l)oort»U>.

IlWiit

on tarwis Peterbu.i tiin. nt, 5,
tss tarnani*

IAIWVSkIK
otsitakfe maale. Järele küsida
kolmapäewal haaniakliiiukus, Ak.
Rõõm.

lpoinier) tulnud. Omaiu?
wõib luLl.' saadu Luktcpa juukie.
töSStuje ärist Suurturg uc, V.

Laiksaare vaid Pürnamaal. tarvitab ou.a c.lgfuoiile

2

Waltmme 21. septembril s. a. kell 2 p. l. Laiksaare vallamajas r>õu«
koga ees. WallmvalitsuS.

Awiaurme kooliwalitsus 'tarvitab kõrgema
G ' '

ID!

Valimine 26. septembril s. a. kell 2 p, Avinurme wullamajas. JsiK
lit Ualumine soovitav. Kootiva.itsus.

Saare ja kase

müüb Tartu Kütte ja Weo Osaühisus. Kontor Emajõe tün. 3.

Read kingsepa

mcestet. ja uatsterahwa töö peale võivad endid üles anda Kauba
hoowiS ur. 6. K. Sellkääri.

Ostame tühje

u>cim m

Areus, ja Ko., Söögiturg nr. 4.

Ostame

??

A?ens» Loskit j* Ko, Sinujtiucg nr 4

Kuulutus.
10. septembril wõttiZ Päidm walla K ruluuallem

metsast kinni, kust mustlaled jnurest ära põgenesid Tundemärgid,
muu mära, alla 2 ars. kõrge, lakk paremal vool, ümmarguse kehaga,
tutti all mähe -valgeid karmu; teine wöik mära. kõhnapoolne, alla Z
arf. kõrge. Mõlemad üle 10 aasta manad. Kätte wõib saada Püidla
wallaft, ttarbitii.nu talust, Aleksander Aleksandrowi käest.

Isikut, A

W ööl waStu 13.-14. sept.
ratnu pruuni sügise palitu ürq
on inölnud valun nädala jooksut
tagasi tuua tasu eest. 

ja eest hoiatan.
Isik v« tuntud. Jaama tftn. 31,
Beijäew. 

Siini EonDiioreL,

..AMM mu.
waStutatud puhas oakohwi, ilma

tuilreli'auduseta. 1?

Ulm

1. järgu kaupluse koht, Rüütli t.
Raatuse lähedal on wö.?ja üürida.
Hm Mõtslk, Tartu. poste-reStante.

Suurt M

kiwimazas, olkrtakie turwiiamate
raamatukogu alalhoidmiseks. '
Uueturu lkta. kkrt. 3.

KOM nuuka jt..Cte, te» aunal
korter!

2_4 toaga, köögiga elektri wal»
guStuse ja muude u õ.tusuSiega,
laS liuna chk lähidusesie. Tea»
tada klt. ..?>!miini q all

N l««

20 ehk o.'v 00 marka ( 
iuhutuu il.isa korteri kesk liuna
Teatada 'stt- .Ko«-Zer .'st. A.- ass
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Õpetuse algus 20. septembril.

Llute õpilaste wastuwötmine
iga päew kella 11—12 c. Ija 4—6 p. l kooli kantseleis
Uus-Kastani tän. nr. 32.
> "' Direktor, wabakunstnik B. SftitlSttbtf.

mi eesti (. i itit#

„Roor Linda"

on 19. sept. kell 10 homm. Raudteelaste KoduS. Karlowa tän. nr. 24.
Tähtsate aSjade pärast palutakse wöimalikult liiki liikmeid ilmuda.
Märkus: Kui niinet.uud kella ajakS põhjuSkirjaS ette nähtud arm
liik» eid ei ilmu, on järgmine koosolek kella 11 ajal liikmete asum
peale waatamata otsuse wõimuline. Eestseisus.

Lihunikkude lett». SPffÄ '«Ä™

peakoosolek.

Sui kella 11 tarwiiik arw liikmeid kokku ei ole tulnud, peetakse kella
12 aeg teine koosolek Sra, mis oisusewõimuline on.

Dorpater Deutsche Mittelschnle,

Hehelstrasse, Konvikt.
<S werden gesucht-stlcht

Lehrer

Ser estutschen. englischen und frauzõsischeu Sprache, der Mathematik
und der Naturgeschichte. Gesuche sind z« richten an Tiraklar
H. Pan eninS.

 li® &
l}s S.V- trS-f.il seseks

uniseks:

Õunapuud.
Pirnipuud.
Musrad Ja walged «Siirad.
Hollandi puiestee pärnad.
Pap id.
La fx (Lärchen)

Crataegus hekkide jaoka.
Jlupuud ja ilupSSsad.
Metswiinapuud

(Wilder Weln>
Januta
Sirelid.

Johann Daugull.

Telefon 287. Tartus, Jaama ttn. nr. 48.

J

Ilmns mimeogr. trükis

I. Kuuski

t4t joonist., aiatoolidele ja keskkoolide alam. kl. Atnd SG mk
TKüita Tartus H. illaag'i, J. Reewitsa ja I. Kaarna raamatuil,
f.<ilgemale tellida uiõtb kooltõpet. I. Neumann'ilt, Jaaut läa. 14
/larins.

aa aa

uua

talwepalitu karakul kraega, karakul müts, 2 sü
yisrpalitut, 2 ülikonda, 18 särki, 6 p. aluspüksa
2 rvalget westi, mitm. kraed, 2 walg. jakki, 1 si
nme jakk, seinakell Regulator, kuld uur ketiga
mitm. kuld sõrmused briljantidega, piiritusemõõtja
elektri lauawentilaator mootoriga. Aia tän. 39
kolmandal korral, kella 3—6.

it

Kiidj.'U.!.>?l! Tartu, umöes 15fjö tk., j

WMe««

> darwelt umbe» RfX) i rnr Mwm«« ...fiÄ s«9®"® Parwelt umbeS 800 j. sül., Kärewere parwelt va
l t anha- Ktrjal. petturit, faata T. ra. tätUt

hotell Loudon, tuba nr. IS.

Zimmer

*t ele.tr. Veleucht., im. Ceutr. d. Stadt, sttllen Mieter abzuasbe».
Anfragen nebst ttcferett<en a. d. Blt. fub. „L. SL" 6 8

25. kpteo'brU 1. a» kell 12 p., on Eltftwere wallamajaS

lõmme koolile

õpetaja

walimine.

Isiklik tlmumtoe ,'oowitaw. Kooliwalitsus.

Wilhelm Gross,

metfaasjanduSteadlane. '
K»«tor Tartus, Riia tänaw »r. 3.

HN

m

Ii linnas.

€<MM liftita ftoollV»tttsUt teatab, et Õpetõd kõikides Unna algkoolides
27. septembril kell 9 homm. algab. j

Uute õpilaste sissekirjutamine, kui ka wastuwõtmise ja järeleksamid algavad
varem, 23. septembril.

Asutawa Kogu poolt väljakuulutatud sundusliku koolikohustuse maksmapa
neku määruse põhjal on KölK lftsU WfttttttUd KOfttlitütttA omi lapsi Y—ls eluaastani
(vastu võetakse ka nooremaid, kui selleks laste vanemate poolt soovi on avaldatud)
vastavasse avalikku rahvakooli, mis lapse elukohale kõige lähedamal, saatma.

Kes kooliskäimisest kõrvale hoiavad ehk omi lapsi õigel ajal kooli ei saada,
langevad karistuse aita seaduses ettenähtud korras.

Koolivalitsuse poolt on avatud koolisunduslistele lastele 9—15 a. vanaduses
15 avalikku maksuta linna algkooli:

1. linna algkool (6 klassiline), ainult tütarlastele, asukoht Kroonuaia tän.
nr. 7-a, Juhataja J. Korits. ;

2. algkool (5-klassiline), poisslastele, Tolstoi tftn. nr. 4, koolijuhataja
Mihkel Koch.

3. algkool (6-kl.), poisslastele, Peterburi tän. 78, juhataja E. Steinberg.
4. algkool (4-kl.), poissi., Jaani tän. 14, Juhataja J. Neumann.
5. algkool (4-kl.), tütarlastele, Karlova tän. 21, juhataja K. Linnamägi.
6. algkool (4-kl.), tütarlastele, Peterburi tän. 93, juhataja J. Kuusik.
7. algkool (4-kl.), tütarl., Lodja tän. 19-a, juhataja M. Aidnik.
8. algkool (4-kl.), poissi., Aia tän. 38 a, juhataja M. Reinik.
9. algkool (5-kl.), tütarlastele, Kevade tän. 5, juhataja T. Tamm.

10. algkool (4-k!.), tütarlastele, Peetri tän. 29-b, juhataja J. Jänes.
11. algkool (7-kl.), tütarl,, Puiestee tän. 68, juhataja Fr. Raudsepp.
12. algkool (3-kl.), poiss- ja tütarl, Jaama tän. 22, juhataja J. Antik,
13. algkool (4-kl.), Wene õpekeeiega, Wene rahvusest lastele, Fortuna tän.

nr. 20, juhataja P. Sirotkin.
14. algkool (4-kl.), Saksa õpekeeiega, Saksa rahvusest lastele. Asukoht

Ühiselumajas, Doome mäel, juhataja A. Goebel.
15. algkool (7-kl.), poisslastele, Riia tän. 109, juhataja M. Okas.
16. Edasiharimise kool, õhtupoole, täiskasvanutele mftiemist soost, Jaani

tän. nr. 14, juhataja D. Koppel.

*' Nrt 2910&31 Tartu linna koolivalitsus.

(Jakobi ja Jaani tänama nurgal)

maksuta wastuwötmine

iga päew kella 11—12 e. 1., roälja arwawd pühapäewad ja riigipühad.
Dermatoloogia Polikliiniku direktor: prof. 

 — Tellitud ---------

li Lonzi

Miiili

(auru-, elektri- ja hobuseweoga) ja muud põllutööriistad

:: on Tallinna Jftudnud.::

Ettetellijaid palume masinate järele tulla. Wõtame v/eel
tellimisi vastu ja müüme ladust.

Heilman, Simsiwart ja Co

Tallinnas! Wiru tän. nn. 3. ——
Tel. nr. 7—40 ja 12—23. Kirjad: postkast nr. 122.

Telegr. adr. „ Kalevipojad" Tallinnas.

Kes muub:

metsa, palke, Paid ja laada?

Ke> tarmitav:
pdllv- \a metsatSSstuse masinaid

la tSSMStu?

kaub. kontori Wtlhelm Gross, Tartu,
Riia tän. nr. 3.

MLSa enampakkujale:

2 ko. Chlnin hydroehloric. puriss,
S ko. Aeidum acetylosalicylic. (Sclieriny).

Pattu». .Schering't" all S« anda.

Eoowitame head ' 

Tonga lõime.

N>enn. Kepp, Kaubayoow nr. A.

~@ootaito*fe oSta noort

ŠkuüEJS

iä piseta

ffflüht tän. nr. 7, Pärn, kella
-10 ja 4—6.

oStab ja rnaksaS head hinda
K. Matto,

Petrodradt tänaw si>.
Eooivitarje o4ta ilusat

•Ok. Mi AA*

ms
 

Teatada slt. sõna „Kapp" all.
OStan igal ajal

tamme

pähklaid

(ntrayKß) ja maksan head hinda
Amulaewa tän. nr. 1 (hoowiS),
sidurite tSSstuS. kl. B—l ja 3—4
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talli ja aiaga soowitatse oSta.
Pakkum. saata Ata tän. nr. 17,
hra Eihle. 

Eoowttakse olla

Wenn. Pehapite kontor, Prome
nadi tän. nr. 6.

Eoowtn metsast

puid osta

Teateid anda Jaani t. 12, krt. 7.
hoowiS.

ii m

on uuesti motod.

(ott jahuga. Omanik wõib kätte
saada Aleksandri tän. nr. 74,

S. '

Wõõbsu alewiwalitsuS tarwitab

frkrrtflrl

Walimikre mt 28. septembril s. a. kell ti ho-n». AlewiwalitsuS.

Mfll

on müüa Vladimiri t. 17, Li.

on miilis ehk jahu waStn mahe
tada. Aleksauvri i. 103, Kt 15.

Majad

tnfifla 50000 Eesti marga east
talli, aia ja poega. Kaupa teab
K. Wirro, Peterburi tän. nr. BS,
kella 9-11.

Tammepuust

ja nelja wedruga lamawoi»wanker
on müüa TStze tän. 14.

'"it"!' i * t»
Muua

saalimöübel, tüll akna-kardnod
peiu garnituur, 6 WUni tooli.
Jaani tän. 12, krt. 7, sissekäik
hoowi kandu.

Ilus kerge uus

tõöwanker

on müüa Wladtmiri t 30.

Müüa

odawasti
teeniasin 5 t.. lihamasin nr. S,
kaanega malm keedukatel 10 t.,
raamaturiiul, kaardilaud. moesk
rahwa ülikond ja saapad, mtlm.
pildiraamis (1 paar kullatutd
20X30 9. Näha Puiestee tän.
nr. 9, kella 3—B, pühapüewal

pä.'w.
CearsanmS wõib ütFif naiste

rahvas taUtaiuise eest ptii korteri
tfiue ja welc.uetuX',a saada.

m
K i 'i ;f I

masina- ja tsillndü-õli, wankri
müäret, nahainüSret, kiwitõrma,
walmiS wärwi, findli- ja hobuse
naelu. Prsmenadi t. 1, Jakobson.

Laulatuse

sõrmuseid
ott odawasti müüa u,\ne t&n.
krt. 3, kella.r)— 7 p. l. ja r.i-i2e.l.

Hea

saalimööõel
txömoo peegel 2-in. moodi trcbrtt
madratsiga, toole sa teist aSju on
nlüüa foofuse t. 1, k. 5. 

Ärasõidu tõttu

F.!

kõiksuguseid aSju. meest, ja naist,
riideid, raudwoodi. laiupe. pilte
raamides, wene« ja ladiuakee.setd
kooli- ja juturaamat uid. wana
wiiul ja muud. LvSü tän. IS,
krt. 6, kolmand. korral.

Arad Inglise

mmm

soowUab odawatti Kermauni
Kauplus, Saubahoow nr. 18.

Jt

(Soöls ketiiga), finnet arwul ja
tonno r.ilii saada Walltkraawi
tän. 7, paraad vU. 3

ick»

5
wkhetarwitatud, hcaS korras.
(Rathks) nlüüa Karlowa tüu. 41.

It . sad korteri kostiga, elektri
walgustuS. Pargi tän. 8, krt. 1.

leiairad w«stmvõluust, elektri
walg. Parai tän. t\L krt. 8.

Ksoliiapsed
(eiatuub m.vStuwõtmiit Wäike-
Tähe tän. nr. 14, krt. 1. Elektri
wolguStuS. 

««»»> li

koolilastele ära anda Risti tän.
nr. 1, krt. 16.

AMM

tütarlapsed, leiawad korteri. Kü
sida söögiturul kompwekimüüja
Kala juureS.

M\

tuba ära aitba, klawer tarwitada.
Tiigi tän. 58, krt. 2. 

wõetakse mafltu ?aksa perekonda
toiduainete »vaSta täieliku paa»
siooniza. öawi tän. 1, krt. 4.

Koolil

wkik-em, leiab magusa korteri
perekonnas. Wõin ka sööki wat
mistada. Wabadufe t. 18, !. 7.

letawad korteri elektri ttalgust,
tfalba tän. nr. 16, krt. 1.

Hambaarst

Saari tft». nt. li. kct. 2 (roafctl!
l:li'ooit). Saturn. U—l ja 3 -5.

Tartu Naisseltst

käsitöö ja kanga»
kudumise

kursus

algab 20. septemtril. L pilast»
waStuivötnnne Suurturg nr. 2

kella 10—2 ja 4-6.

MWdiMe- io letti
Kursus

algab 4. oli. f. a„ feStab 4 näh
Õpetan toitude valmistamist ja
ilustamist, kookide garneertmiy.
lauakatmtst, läikgtrtittmist, õun»
weiai tegemist jne.. karjakaSwa
tamist ja palju muid majapida».
juhatusi. Kursuslastele korter ja
kost odavamalt. Tartus. Peter»
buri tün. 54.

Kurs. and. juh. K. Sower.

IÄS
otsimised

(diktsioon, shest, psükoloogne
littumtne jne.t grupis (üksikut
eratuanitn algab t. oktoobril s. a.

Kulu 
Läbi rääkida iua päew kella 4—5
p. L küünt ifin. 1, frt. Parts.

Minu

algavad 20. sept. K. Tarsrll.
Õpetaja tän. nr. 4.

on müüa Erne tän. nr. 11. Näha
teüa 4-6.

Tarvitatud

Dtlie WWlltl

jii 2 WMM peeglit
on müüa Tähe tän. 88, kt. 6

Kaupluse

ja plats puiestee ääres, eesotsas.
uuS maiaredel, neljarattaga wan
ker. suu? kapp ji wäike kaupluse
putka ikt müüa. Näha iga päew
Põit täa. 7, krt. 3.

ja lehti on müüa Piiskopi mõ:«
saS, I nna poo! otsas.

Kuuse

on müüa Aleksandri tän. lvv.

ja õlimaale on müüa
tän. nr. 23, kt. lv. 

2 neljawedruga

Sili

»n müüa. Näha Kiwi tän. 4,
hoowiS, maalermeister & Soerd
juures.

on müüa Puiestee t. 31. hoowis.

Pehme

mõõöek

on müüa Wene t. a, I. trepp.
Müün Jaan: tän. !ü

edasi, kui käsiraha sisfemakSja teda
Sra ei mii. kl. 3—5.

Tühje

tsement

pütte

on müüa. Kalew, Promenadi
tän. UX. 2. - I

Koolilapli,

Ui toiduaineid toomad. w Aetakse
koStile Aia tSit. 61, krt. 11. 
Seal oa ka poekapp müüa.

Koolilapfed

letawad korteri Jakobi täa. me. 7,
kort. 2.

Hooülapled

letawad kostikoha «iene pere
konnaS Riia tSn. nr. 22, krt. 2.
Kõnelda 11. 9—7 p

MIIM

leiawad korteri koSttga. Klawer,
elekter, järelattamine. Magasini
töa. 1, krt. 1.

Otsin 2—3

MW tülil
LheS elektri walg. ja köögi tar
wtt. õig. Pakkumised saata s.l.t.
„Stud med." all. 

Koolipoisid

letawad korteri elektri valgustu
sega Tolstot tän. 14-b. krt. Z.

Otsitakse 1-2 • " '

TUÖO
. H If mr M

mööbliga eht ilma, köögi tartoU
tusega. Peat. Beterburt tiin. 30,
poodi. 

2—3 toaga ja köögiga möbl.

Korterit

otsitakse õpilastele maale. . Tea
tada flt. õans all. 

(nglisk

lessons are giv jn othome 2—3.
Jakobi tin. 31, k. 2. 

Mil!

algab 22. skp. Uutest õpil. wö
tati ainult netb, kes MendelSsohas
Haydni ja Mozartt sonaatisid NSSti
inängiwad. Tätze tän. 70, krt. 3,
A. Läte Kõneleda 12—1. 3

Saksa, Wene, prantsuse ja
Ladina keele

tunda

antakse Wana tän. 3, k. 2.

tss

on tarwis ma ste, kes giimnaa.
fiumi b. kiassl tUcmalmiS:ada
wõib- Teat. saab t 64. t 10.

UuS Inglise kee'e algajale

algab l. kl. 7 Äia tän 34
ueSandnnsed sea!ia?nas igapäev

kl. 7 ja Maarjamõisa tän. 44
kella t—2. Ai. Rosenberg.

o

ehakse obamaStt Wladiuitri t 1-a.

WalmiStatakse ja on saada
xUeiU, poolpatent ja tõöwantri

telgi.

tiigi tän. nr. 74, Joh. Peet».
MM

Kolmele maaemale õpilasele
maalt otsitakse

korterit

haritud perekonda. Teatada flt.
). «. K. all. i

teisipäewas' 14. skp. .Raatuse Uk)

meeäterahwa palitu. Ausat leib
jat palun ära tuua Jakobi tän.
nr. 13. ftL 3. Hoidmise, ostmise
sa müümise eest hoiatan. 1

7. sept. j. a. Tartust Kallas
tele sõites aurulaewa Wanemui
sega unuStasin esimese klassi kajut.

bõbe tubskatsosi.
Toos on kastikese moodi. 5 tolli
pikk ja 3 tolli lai, ümmarguse nuv
kadega, umbes toll kõrge. Kaam
peal wäik? graweertiud rant,
muidu tasane. Kättejuhatajale
luban 1000 mk. waewatasu. Ko
koro mõisa. Kall aste kaudu Rathtes

5000 marka
u, keS annab üles warastatud
, septembri ödl: 1) punane
iin 12 a. w , kõrwades säpud
ze 2 ars . wäärt 20.000 metrfa,
must ruun, sedulga all wal«
> täoid, alla 2 arf. wäor-
I 16.000 m. Mõlematel tötga°
> lakk (liht) ja saha ja 3)
5 pikkivanker. kast all, poriwav
, Teatada Tarm k iminaa»
itseisse ehk Maidla 

Tattartle. "
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U/abaduse sõjas langenud kaaswõttleiafd

kapten irw

kapten Peters

al.-kapt. Wremann

al.-kapt. Jürgenson

al.-kapt. Männik

leitnant

leitnant

leitnant

leitnant

ai. leltn.

Selter

Mealt

Tulmin

Tamm

Truuts

ai. leltn. Roosmann

lipnik Bach

lipnik Efimoff

Dr. Laipmann

Tallinn, 17. sept. 1920.

mäletavad oma aastapäeval

end. I. Eesti läl. polgu ohwftserfd.

' » ,'iV      ,-

-./ Ms
7 5

i " Vi »

'i-f

15. septembril kell 4 tiomm. lahkus walkse surma ISbl minu unustamata mees, meie hea kallis Isa Ja wnabs

Peeter lii
M

Sündinud 6. Juunil 1847.

Matmine pühapSawal, 19. skp. Kooru mõisast Sangaste-Laatra surnuaiale.

j Sügavas leinas naine, lapsed la lastelapsed.

f r-jrf

- nettVIZK- TEÄfITER
Liup, 18. sept., »tli Bö.

£\V

C?(r*t: 3. wsatuses (4 pii;!»),
ic Hian_;uette »'• u-.-s ka

Puhap, 19, ept keil 8 õhtul
rt «

' HW!
-žp^L

y liitku
Lustmäng 4. waat. G. Wled ja

J. Pete sea.

Waflemiiiite.
Tina, reedel, 17. sept., • ell S S.

il.

kontsert.

juhatab J. Simm»
Ee.-kuwaa: Dworak Sinfoonla
or. S (Uuest limast\ Pro:hõika

Eelmäng oop 0 »" (1 korda)
Wagi er uv. 00-. vßiecii*' J.m.

E-maspäewal, <:0, arpt. 1920 a.
ainut wee! üks tätendaw eten
dus T lllnna Wene trupi paolt.
Direktorid A. Pranikow ja A.

Tscharaki.

Lm femme Km
Pis n, draama 4 waat. Osa
*;'-i id ; rben na, Sc: ukowa,
Kateaew, Fatr aow, Tscharski

ja teited.

f.!;: ns kell 0 ühkl.
Piletid müümisel.

fcuum-.?} itr ?, puhao., u. sept.

H ? 9
hD -'.H J

g_ I LtJ 1

-'V l-v
i'2 üC ' .... *  1- :!* '•l* '

äi. : ? f..;.•
Küü-  •(/ 1 vdif.t re'e?P 'cs

iV>si :\Vi»V.i> ji.?3 2—"l-l.fll.
JL

jt ciei"rt malgu-tulega.
kaS möotUga e t tlu:a. iiitclli*
p,ei.t ol)«litpoö.t'.e, tolj';'e:it !<ik
jitr.a. Te.tada i'l. ... all.

TARTU SPORDI SELTS „KALEW"
Piibapäewal, 19. sept. kel) 2 p. I. spordiplatsil, Tallinna fäa. 21

Tartu kwsejöwtlksi MvöütikikS
js leltsmeuöiitlve tartu Curofselfsf rllndatva karita peale.

Sl« lemloek 20 nr rk., sp'astel, eietnviel. Ja seltsihlk*. 15mrk.

Õhtul kell 9 seltslruumldes, Peterburi tln. 59

Perekondlik tantsu-õhta
liikmetele }a nende poolt sissetoodud võõrastele. Juhatus.

OO Jaiapalli wõlstlused OO
spordiplatsil, Tallinna tän. 21

laupäeval, 13. septembril kell 3 p. I.

Tallinn* kommando |a nKalcwl" waheli
pühapäeval, 19. sept. peale kergespordl võistlust

Scouts poiga kemaodo Ja nKalcwl" w»h©l«

Eesti ooperilaulja

TENNO VIRONI

(tenor)
AINUKENE KONTSERT

pühapäewal, 26. septembril t. a.
Wanemulse saalis.

ülevad: Jrmgard Jürwatson (klawer) Ja
Londoni ülikooli magister ning Tartu Ülikooli dotsent

Paul Kogermann (kõne).
Algus kell 3 p. lõunat. SUR

Pääsetähed Wanemulse kassas müügil.

Mootor Minnas, 6. ftario t. 20, $. uonga maius
PõliLpitaal 3.000.000 Emk. milline summa peakoosoleku otsuse põh

jal S.OOV 000 Emk. peale lõrgeudalatse.

SeltS wötab ttnntwsele tule. ptkse ja plahwatuse jm. vaStu kõiksugu
warardu», nii maal tui lmnaheS, niisama ka kaubaveo sa wecabi

nõude kiunimst maal ja merel.
Kinnitust võtad wastu TartuS selili esitaja hra I. Kivisild Põhja

panga jaoSkonnaS Suurel turul nr. 10. Teles. 167.

Tartu RätsepatSSNSte Ameti-OhisuS
paneb tolme õhtused

akadeemilised jume

lõikuse kursused

J&ttrdiul jitureKts. akadeemia õpetaja P. ?. Äetuiaia juhatusel.
aU:a!' t taie 19. sept. f. a. UleSandn.isi kuljustele wõtab

.L'tu Ühtsuse !a:sap:daja A. Pitzu Lootuse tün. nr 12, krt. 12.

luhatuS.

ssrnlnaar tarvitad

*gcv--
r-yi:  « h /wFj

V^t m*

(naisep.). Lähemaid teateid annab direktor.

Oleme oma

uute abinõude, tööriistade, materjalide ja
eri»ametimeeStest tööjõududega täiendanud,

mille tõttu

tellimisi

mitmesuguste kuld ja hõbe kihla»
ka laulatusefõrmubte, käevõrude,
kaelaehted», käekottide, paberossi

! tooside jue.
peale kiires korras, laitmatalt, puhtalt ja
mõõduka hindadega ka tellij. materj. täidame.

»» 00

kuld kihla- ja laulatusesõrmused,
hõbe-sõled, kSewõrud, lusikad,

paberosfitoofid jne.

VM WM ZM

Aleksandri täu. ur. 4.

Korralik tunnikellade, kuld- ja höbeasjade
parandus.

Ostame kulda ja hõbedat, maksame kõrget hinda.

Muusikaarmastajatele teatan, et

WW mm

õhtul kelia 7 peaie, pühap. kella 2 peale.
Austusega OMANIK.

M (illi (QQiHtfliS

wajab linna awalikule rahwaraamawkogule
O !•

[1

kes sellekohase ettewalmistuse on omandanud ja
raamatukogude korraldamist tegelikult on juhatanud.

Samuti wajab koolivalitsus uuesti awatawa
käfltöökoja jaoks

»»Wli! iM

kes sellekohase hariduse ja tegeliku wilumuse on
omandanud.

kiles anda isiklikult tooliwalitstisele, raekoda,
3. korral, iga päew kella 12—1 e.!., ehk kirjalt

kult, juure lisades tarvilikud tunnistused ja
10-m. tempelmark, kuni 25. sept. s. a.

Nr. 3070. Tartu linna koolivalitsus.

©  m. b. H.

Verliu 21, Turmstr. 78.
Tel. adr. Koksobenzol Berlin.

Wõtab oma peale kõiksuguste

kaupade, masinate

ja põllmeörtiSiade siSieoStnüjt ja tehniliste projektide wiUjardbtamii!
Saksamaal. Oleme kõige paremate wabritute esttasad Eestimaale
Mrjatv.metuS: EeSti, Kene, Saksa, IngUfe. prantsuse. Itaalia

ja Hispaania keeles.

MUMM

Kõnetunnid 9—lo e. L

M. liti,

KQUIri tän« nr. 2. #

Dr. Lindi

wtiüii moiios.
Wastuwõtniine algab 2CI Utti

11. IM M

Naistehaigused.
Wastuwõtm. kella 3—4 p. 1,

Wallikraawi Ula. 4.

lisemnti

MIssDAMÄ

Iga pi«w kella S—li ja J—7.
KäiiM tän. nr. S 3, tert« 4-

Xmmaemand

Rin 11 J.. Rasta

Peetri tin. 64, k. 4.

Ämmaemand

M. Kott.

WaeSlele odawaStt.

Lepitu tän. nr. 3, Uu l.
- -«jj»'

taoDCQI

n WsWll»»
11. 4^!UU»I)!I1I

i'? ;etaž, Naatase täu. IX ket. 4

Ammaprona

€rUs\Blsiffl

wõtab abitarwna'. üd tvaštu ja
! sõidad ka niaaie 'unnlta ai.: luure,

i peterburi tiin. 11, nvi.

M MIIS

esmcõv. 27. sept. luiH 29. sept.
kella i o—l ja >—ü p. l.

Me LM-MlMk
titei tita. l,t\ 34

A 4-ars
<s :

D. Ü. sat*u aiawilja ühisus Holmi t. iZ-

Minu

?¥
Ä LÄ HD

A mM

algab õyetuZ 27. se»ü. Lpctus: antakse juurelõikanüses. käsitööde?
;a kingade walmtstmmseS. ?artus. Tähe tän. nr. 63, R. Hochbttg.

1. sorti Ameerika

- sigaretta

------- ja paberossa Väljamaa tubakast
soowitab msvdakt! hinitaga Hermanni Mp us. Liaudayoow


